
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 510-01/11-01/11 
URBROJ: 2163/1-06/6-11-4 
Pula, 13. svibnja 2011. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe Skupštine  

 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
Odluke o davanju suglasnosti na dopune Statuta Opće bolnice Pula

          - dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani, 

  
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na dopune Statuta Opće bolnice 
Pula radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
KLASA: 012-03/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 03. lipnja 2011. 

Istarska županija 
Županijska skupština 

n/r Predsjednika 
Dršćevka 3 

52000   P A Z I N 
 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na dopune Statuta 

Opće bolnice Pula 
 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 

županije br. 10/09) Župan Istarske županije dana 03. lipnja 2011. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na dopune 
Statuta Opće bolnice Pula broj: UV-183/11 od 6. travnja 2011. godine, te ista čini 
sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Prijedlog Zaključka iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 

radi razmatranja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka se određuje 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine br. 150/08, 71/10, 139/10 i 22/11) i članka 43. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana ______________ donosi  
 
 

O d l u k u  
 

1. Daje se suglasnost na dopune Statuta Opće bolnice Pula broj: UV-183/11 od 
06. travnja 2011. godine, te iste čine sastavni dio ove odluke. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Opća bolnica pula, Negrijeva 6, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRVANA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Odredbom članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je  
da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Trenutno važećim aktima Opće bolnice Pula rukovoditelji djelatnosti i glavne 
sestre/tehničari djelatnosti imenovani su bez natječaja. Takva politika primjenjivala 
se dugi niz godina, nakon učestalih izmjena ravnatelja Opće bolnice Pula, a kao 
jedna od stabilizacijskih mjera kako bi se osigurao kontinuitet u stručnom radu. 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti, koji je stupio na snagu 2008. godine, uveo je novinu 
kojom osim odgovornosti ravnatelja za cjelokupno poslovanje zdravstvene 
ustanove određuje i odgovornost rukovoditelja medicinskih djelatnosti za stručno 
medicinski rad i financijsko poslovanje djelatnosti u sklopu zdravstvene ustanove. 
Ujedno je u Općoj bolnici Pula u tijeku proces izgradnje financijskog upravljanja i 
kontrole u sustavu zdravstva čime se povećava upravljačka odgovornost na svim 
razinama upravljanja. 
Predloženim dopunama Statuta Opće bolnice Pula uvodi se reizbor za zamjenika 
ravnatelja, pomoćnike ravnatelja, rukovoditelje medicinskih djelatnosti i službi te 
glavnih sestara/tehničara medicinskih djelatnosti. 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 
 
 
 
 
 




